
 

 

 

保護者・地域と価値観を共有できる学校をめざして 

校長 関川 浩 

３月を迎えました。今年度の締めくくりの月です。あらためてこの一年間に保護者・地域の皆様からい

ただいたご支援に感謝申し上げます。今後折りにふれて、学校の教育活動に関わってくださる方々を、学

校だよりでご紹介してまいりたいと思います。 

その最初の試みとして、銀杏(いちょう)の会の皆様をご紹介いたします。 

銀杏の会は保護者と元保護者の有志の皆様で構成されています。年度初

めにはランドセルの回収をしています。運動会ではご準備や片付けなどお力

をお貸しいただきました。また土曜

授業の日を中心に、ペットボトルロ

ケット、折り紙飛行機などの体験会

などを企画してくださいました。特

に餅つき大会は、子どもたちも大

喜びでした。 

 このように七

峡小には学校

支えてくださる

方々がいらっしゃいます。これからも、学校と保護者・地域の

皆様とのつながりを大切にして、教育活動を進めてまいり

ます。いよいよ４月からは新年度です。皆様と教育に対する

価値感を共有できる学校として、子どもたちが生き生きと

学び、遊び、心身ともに成長できる学校をつくります。 

（銀杏の会にご興味のある方は副校長までご連絡をお願いします。） 

 

３月の主な行事 

３月３日（月） 委員会活動              １１日（火） 避難訓練 

  ４日（火） 保護者会（４．５．６年生）     １９日（水） 卒業式予行 

  ５日（水） ６年生謝恩会                   （1～4 年生 4 時間授業） 

         （1～５年生 4 時間授業）     ２４日（月） 卒業式 

  ６日（木） 保護者会（１．２．３年生）             （1～4 年生 休み） 

  ７日（金） クラス対抗長なわ大会        ２５日（火） 修了式 

 １０日（月） クラブ活動             ２６日～４月６日 春季休業日 

                          ４月７日（月）始業式 

 

 

 

令 和 ７ 年 ３ 月 ３ 日 

荒川区立第七峡田小学校 

校 長  関 川  浩  七峡だより
 



第七峡田小学校ホームページ https://www.aen.arakawa.tokyo.jp/DAI7HAKETA-E 


